
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  57  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  30/04/2019     ORE    20:15 

 
 

 
OGGETTO:  CIRCOLO FOTOGRAFICO QUARTA DIMENSIONE - 

CONCESSIONE UTILIZZO SALA GRANDE DEI LOCALI 
ACCADEMIA DAL 2 AL 29 MAGGIO 2019. 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno trenta del  mese di aprile alle ore 20:15 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 16/05/2019 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: CIRCOLO FOTOGRAFICO QUARTA DIMENSIONE - CONCESSIONE 
UTILIZZO SALA GRANDE DEI LOCALI ACCADEMIA DAL 2 AL 29 MAGGIO 2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta inoltrata in data 18/12/18 al prot. n. 15791 dal Sig. Rino Sivelli, in qualità 
di presidente del Circolo Fotografico Quarta Dimensione di Busseto, C.F. 91036850344, 
con la quale si richiede l’uso gratuito della Sala grande dell’Accademia dal 2 al 29 
maggio9 2019, al fine di allestire due mostre fotografiche: 
 

• Visioni ed Immagini 2019 – Mostra collettiva dei soci del Circolo Quarta Dimensione, 
con apertura al pubblico dal 4 al 12 maggio 2019, nei giorni di sabato e domenica 
(10.00/12.30 – 16.00/19.00); 

• Nedo Vernizzi – Retrospettiva, con apertura al pubblico dal 18 al 26 maggio 2019, 
nei giorni di sabato e domenica (10.00/12.30 – 16.00/19.00); 

 
PRESO ATTO che il Circolo provvederà: 

• a fornire personale per l’apertura, chiusura e sorveglianza dei locali; 

• alla pulizia e manutenzione decorosa dei locali; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 18 del 15/2/19 “Approvazione tariffe per la 
concessione d’uso occasionale degli immobili storici di interesse artistico” e ritenuto 
pertanto di concedere quanto richiesto senza costi per il Circolo ai sensi della casistica 9), 
lett. b); 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 

del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo, Dr.ssa Roberta 

Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 

regolarità contabile; 

 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI CONCEDERE al Circolo Fotografico Quarta Dimensione di Busseto, l’uso gratuito 

della Sala grande dell’Accademia dal 2 al 29 maggio 2019, per le motivazioni e le 
finalità esposte in narrativa; 

2) DI DARE ATTO che il Circolo Fotografico Quarta Dimensione dovrà farsi carico: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 16/05/2019 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

• dell’apertura, chiusura e sorveglianza dei locali; 

• della pulizia e manutenzione decorosa dei locali; 

• il ripristino dei locali nello stato in cui sono stati concessi; 
 
3) DI DARE mandato ai Responsabili di servizio degli adempimenti conseguenti all’approvazione 

del presente atto; 

 

4) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

 

 

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 
 

 

          

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 16/05/2019 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 16/05/2019 da Macchidani Stefania.


